
Mění se systém poplatků za odpady, platí 
se za nemovitost, ne za poplatníka

Děti se v mateřince podílely na pečení štrúdlu. O to větší z něj měly radost.
Více na straně 8 a 9.

SLOVO STAROSTY

Na začátku loňského roku vstou-
pil v  účinnost nový odpadový zá-
kon a  obce na něj musí reagovat. 
Podle něj se totiž během let radi-
kálně navýší poplatek za ukládání 
směsného komunálního odpadu 
a  velkoobjemového odpadu na 
skládkách. Aktuálně platí města 
a  obce 900 Kč za každou tunu ko-
munálního a velkoobjemového od-
padu. Navíc už teď se při nesplnění 
skládkovacích limitů poplatek na-
vyšuje za každou jednu uloženou 
tunu navíc, což pro obec znamená 
vysokou finanční zátěž, kterou vel-
mi často hradí z obecního rozpočtu, 
aniž by částku vyžadovala po obča-
nech. V  průběhu následujících let 
se částka za skládkování navýší až 
na 1 850 Kč na tunu. Současně také 
musí města a  obce do roku 2035 
vytřídit 70 % z celkového množství 

odpadů, k  čemuž se musela Česká 
republika zavázat stejně jako ostat-
ní členské státy Evropské unie.

Všechny obce a  města řeší, kam 
s  enormním množstvím odpadu, 
který lidé vyprodukují. Navíc už 
nyní je omezený počet typů růz-
ných druhů odpadů, které se mo-
hou zavézt na skládku komunální-
ho odpadu. Zákaz skládkování se 
sice posunul z roku 2024 až na rok 
2030, mezitím by však na obyvate-
le čekal razantní nárůst poplatků za 
komunální odpad, který platí v mís-
tě svého trvalého pobytu. A proto-
že Skaštice chtějí své obyvatele 
motivovat k  ještě poctivějšímu tří-
dění odpadů, platí se od začátku 
letošního roku roční poplatek za 
nemovitost (ne paušální poplatek 
za každého občana) a lidé si mohou 
vybrat ze tří velikostí popelnic.

www.skastice.cz

Vážení spoluobčané,

během posledního půl roku nás čekaly 
dvoje volby. Jedny do obecního zastupitel-
stva a  druhé prezidentské. Děkuji vám za 
vaši účast. 

Měli jsme 4 roky ve vedení Skaštic (2018-
2022), abychom vám ukázali, že model 
neuvolněného starosty i  místostarosty je 
dostačující a efektivní pro rozvoj, a v nasta-
veném systému budeme pokračovat i  na-
dále. Děkujeme za vaše hlasy ve volbách 
a za vaši důvěru.

Skončila nám „covidová“ doba a  místo 
toho přišla energetická krize a zdražování. 
Na to reagujete nejen vy ve svých domác-
nostech, ale i my jako obec. Proto jsme na-
příklad zavedli nový systém placení poplat-
ků na popelnice, aby se poplatky nemusely 
zvyšovat a zároveň jsme cenově zvýhodnili 
ty, kteří pečlivě třídí. Zpracováváme pro-
jekt na instalaci fotovoltaických panelů na 
obecní budovy, abychom reagovali na vy-
soké ceny elektřiny.

V  životě i  v  hospodářské ekonomice je 
normální, že jednou přijdou dobré časy, (ty 
byly před Covidem), a podruhé ty horší (ty 
jsou teď). A  stejně jako v  osobním životě 
musíme přestát různé útrapy, starosti a pro-
blémy, tak je musíme přestát i v době, kdy 
se ekonomika propadá do recese. A jelikož 
se cyklus dobrého a špatného období stří-
dá, nikdy není napořád vše zalité sluncem 
nebo naopak vše jenom hrozné, tak za ně-
jakou dobu bude zase lépe. Opět klesnou 
ceny energií, nebude tak vysoká inflace 
a  ekonomika se znovu oživí. Záleží jen na 
nás, jakou máme schopnost ustát špatné 
časy a těšit se na lepší zítřky.

Na závěr vás srdečně zvu na akce, které se 
kvapem blíží, a to je Masopustní průvod spo-
jený s večerní zábavou, Josefovský košt a za 
pár týdnů začíná jarní kolo fotbalové sezony 
2022/2023. Přijďte podpořit naše hráče při 
domácích utkáních.

S úctou, Jaromír Přikryl

ÚNOR
2023
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Velikost popelnice si můžete 
vybrat

„K  dispozici jsou popelnice 
o  objemu 60, 120 a  240 litrů. 
Poplatek se vypočítává podle 
objemu popelnice, kterou ka-
ždá nemovitost využívá a  pře-
počítá se na jednotlivé uživatele 
domu. Poplatek jsme vyhláškou 
stanovili na 0,5 Kč na jeden litr 
rezervované kapacity popelnice 
na měsíc,“ vysvětlil místostarosta 
Karel Fuksa.

Nový systém tak bude zvý-
hodňovat ty občany, kteří po-
ctivě třídí a do popelnic vhazují 
jen odpad, který nemohou za-
nést do sběrných hnízd. Celková 
částka, kterou obec v  novém 
systému vybere se nebude 
zásadně odlišovat od výběru 
poplatku podle minulého sys-
tému. Jednotliví občané však 
rozdíl pocítit mohou.

„Jako motivaci pro občany 
nabízíme možnost bezplatně 
si vyměnit současné popelni-
ce o objemu 240 litrů, 120 litrů 
a 110 litrů za popelnice o nižším 
objemu. Zejména očekáváme, 
že si část lidí vymění stávající po-
pelnice za nádoby o objemu 60 
litrů. Zájemci, hlaste se na obec-
ním úřadě v  úředních hodi-
nách,“ požádal Fuksa obyvatele.

Zvýhodní se jednočlenné 
domácnosti

Vzhledem ke skutečnosti, že 
kapacita popelnice 60 litrů je 

nejmenší možná kapacita, kte-
rou může svozový popelářský 
automobil pojmout, není mož-
né vydávat nádoby o  menším 
objemu, i když by byly pro jed-
nočlenné domácnosti vhod-
nější a  dostačující. Proto obec 
nabízí samostatně žijícím lidem 
podporu ve výši 50 % úhrady 
poplatku jako motivaci.

„V současnosti jsou právě sa-
mostatně žijící nejvíce zasaženi 
energetickou krizí a  chceme 
jim zaručit, že se jim platba za 
popelnice zásadně nezvýší, po-
kud jim bude stačit kapacita 60 
litrů. Nechali jsme si propočítat, 
že kapacita je dostatečná, pro-
tože jeden obyvatel průměrně 
vyprodukuje 30 - 32 litrů odpa-
du na jeden svoz,“ dodal staros-
ta obce Jaromír Přikryl.

Od ledna letošního roku pro-
bíhá výměna popelnic s tím, že 
pokud si občané vymění po-
pelnice do konce března, bude 
se nová kapacita vztahovat na 
celý letošní kalendářní rok.

Lidé musejí podle Evropské 
unie snižovat produkci 
odpadů

To, že poplatky za svoz 
a skládkování stále stoupají, po-
ciťují Skaštice už třetím rokem. 
Ještě v roce 2021 se na skládce 
platilo 800 Kč za tunu, od roku 
2022 900 Kč za tunu a  od po-
čátku letošního roku už 1 000 
Kč za tunu. Ze současných 

1 000 Kč za jednu tunu odpadu 
vzroste poplatek během sedmi 
let až na 1850 Kč. Ještě v  roce 
2020 však obce platily 500 Kč 
za tunu.

Navýšení cen za uložení 
a  skládkování odpadů dopo-
ručuje i Evropská unie, v jiných 
členských státech jsou už dnes 
poplatky o desítky procent vyš-
ší než v České republice. Zvýšit 
úroveň přípravy k opětovnému 
použití a k recyklaci se zavázala 
i Česká republika. Nástrojem je 
povinný cíl pro obce na oddě-
lené soustřeďování recyklova-
telných složek. Do roku 2025 
a  dále musí podíl činit 60 %, 
v roce 2030 a dále 65 % a v roce 
2035 a dále 70 % z celkové pro-

dukce komunálního odpadu.
Obce budou muset plnit 

takzvané skládkovací limity. To 
znamená, že produkce odpa-
dů na jednoho obyvatele musí 
klesat, jinak musí obce platit za 
překročení těchto limitů vyšší 
částku za skládkování. V  roce 
2021 činil limit na jednoho 
obyvatele 200 kg za kalendářní 
rok. Do roku 2027 (což je už za 
4 roky) může každý člověk vy-
produkovat „jen“ 140 kilo za rok. 
Problém je, že spousta obcí se 
v  současné době nevejde do 
limitu 200 kg. Podle statistik 
mělo v  roce 2019 pouze 22 % 
obcí v České republice produk-
ci nad jednoho občana pod 
200 kg.

Přehled plateb za popelnice podle objemu:
počet osob 

v nemovitosti
objem popelnice 

(v litrech)
roční poplatek 
na nemovitost

roční poplatek 
na osobu

1 60 390 Kč 390 Kč
1 120 1 560 Kč 1 560 Kč
2 60 780 Kč 390 Kč
2 120 1 560 Kč 780 Kč
3 60 780 Kč 260 Kč
3 120 1 560 Kč 520 Kč
4 120 1 560 Kč 390 Kč
5 120 1 560 Kč 312 Kč
2 240 3 120 Kč 1 560 Kč
3 240 3 120 Kč 1 040 Kč
4 240 3 120 Kč 780 Kč
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Ministerstvo životního pro-
středí ČR bude sledovat výši 
odpadů, které obce zavezou 
na skládku komunálního od-
padu a podíl vytříděného se-
parovaného odpadu. Obce 
musejí každoročně podávat 
povinné hlášení o  množství 
odpadů vyprodukovaných na 
jejich území (ISPOP).

Každý ročně vyhodí 
33 kilogramů potravin

Lidé by také mohli zre-
dukovat množství odpadů 
v  popelnicích tím, že nebu-
dou tolik plýtvat jídlem. Pod-

le průzkumů až 20 % obsahu 
tvoří potraviny, ať už se jedná 
o  pečivo, zbytky, jako jsou 
uzeniny, ovoce, zelenina či 
vařené jídlo. Každý obyvatel 
vyhodí za rok průměrně 33 ki-
logramů jídla. V  dnešní době 
to zní jako paradox, protože 
hypermarkety jsou v okolních 
městech otevřeny až do po-
zdních večerních hodin 7 dní 
v týdnu. Také nabízejí veškerý 
sortiment, a  lidé tak nemají 
důvod bát se, že by například 
nekoupili vajíčka, maso, peči-
vo či mléčné výrobky. Podle 
průzkumů nejvíce jídla vyho-

dí mladí lidé, nejméně naopak 
starší generace, která je zvyklá 
na to, že potraviny se jedno-
duše nevyhazují.

„Zbytky z  ovoce a  zeleniny 
lze například uložit do domá-
cích kompostérů,“ nabízí řeše-
ní starosta.

Raději používejte domácí 
kompostéry, ušetříte obci 
peníze

V minulosti dostali od obce 
ti, kteří měli zájem, domácí 
kompostér pořízený z  do-
tací. Dále jsou ve Skašticích 
2 kontejnery, kam mohou lidé 

přinášet odpad ze zahrádek. 
Jsou U Kříže a U Plaviska.

„Avšak i tak není nutné, aby 
sem obyvatelé za každou 
cenu nosili posekanou trávu 
nebo shrabané listí. Sami si 
mohou na své zahradě zalo-
žit domácí kompostér nebo 
mohou tento druh odpadu 
vhodit právě do kompostérů, 
které dostali z dotací,“ upozor-
nil starosta.

Když lidé donesou trávu, lis-
tí, slupky z ovoce a zeleniny či 
piliny do přistavených kontej-
nerů, je to pro obec mnohem 
finančně nákladnější, než kdy-

ilustrační foto

TKO, zbytkový a nebezpečný odpad v roce 2022
celkem 104,9t - podíl celku [t]

Tříděný odpad v roce 2022
celkem 20,42t - podíl celku [t]
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by si založili domácí kompos-
tér či využili kompostéry z do-
tací. Za jednu svezenou tunu 
bioodpadu totiž obec ze své-
ho rozpočtu zaplatí stejnou 
částku, jakou platí za komu-
nální odpad. Podíl bioodpadu 
v  přistavených kontejnerech 
tvoří až 40 % celkového od-
padu, který obyvatelé Skaštic 
za jeden kalendářní rok vy-

produkují. A 25 % z celkových 
nákladů na veškerý odpad, 
který obec musí za kalendářní 
rok uhradit, tvoří náklady na 
bioodpad.

Domácí kompostéry jsou 
tak nejlevnější variantou. Ty 
si můžete založit například 
v  rohu své zahrady. Může jít 
o  ohraničenou plochu v  roz-
měru 1x1 metr i  větší, podle 

toho, jak velkou máte zahradu, 
a co všechno na ní pěstujete. 
Můžete si tak vyrobit z desek 
nebo z kusu drátěného pleti-
va ohrádku, do které budete 
dávat odpad z kuchyně z ovo-
ce a zeleniny, trávu, listí, popel, 
plevel, zeminu, kůru, ovoce 
a  zeleninu, které nevyužijete 
(ale nesmí být plesnivé), seno, 
slámu i zbytky květin a rostlin. 

Kompost musíte pravidelně 
přehazovat, aby se provzdušnil. 
Že jste kompost dobře založili 
poznáte tak, že z  něj vznikne 
kvalitní humus, který využijete 
při hnojení záhonů.

Větve noste k čistírně 
odpadních vod

Existuje i  bioodpad, který 
se nedá vhodit do domácích 
kompostérů či do dvou při-
stavených kontejnerů U  Kříže 
a U Plaviska. Jedná se o větve 
stromů, kmeny, pařezy, kořeny 
stromů a  větvičky, které mají 
průměr větší než 1 centimetr. 
Ty se musejí odkládat na spe-
ciální místo, které je u  čistírny 
odpadních vod.

„Místo můžete co nejvíce vy-
užívat. Zpracování tohoto typu 
odpadu není tak nákladné, 
jako jeho odvoz,“ vyzval obyva-
tele starosta.

Už dávno neplatí, že 
popelnice musí být plná

Starší generace obyvatel se 
však také dopouští nešvarů. 
Z  90. let má stále zafixované, 
že popelnice na komunální 
odpad musí být v  den svozu 
úplně plná. Často ji tak dopl-
ní jakýmkoliv odpadem, který 
doma najdou. Dříve byly po-
pelnice z  pozinkovaného ple-
chu, a  to právě proto, aby se 
do nich mohl sypat popel z ka-
men v době, kdy se ještě topilo 
výhradně tuhými palivy.

„Ano, v minulosti to opravdu 
platilo, že pokud nebyla popel-
nice úplně plná, tak ji popeláři 
nevyvezli. Všechen odpad se 
totiž vozil na jednu skládku. 
Dnes je situace opačná, a čím 
méně směsného odpadu v po-
pelnicích bude, tím lépe. Proto 
vás prosím, více přemýšlejte 
nad tím, co do popelnic házíte. 
Na papíry, plasty či plechovky 
můžete využít barevné kon-
tejnery, které jsou rovnoměrně 
rozmístěné po Skašticích,“ po-
žádal obyvatele starosta.

V  třídění by také pomohlo, 
kdyby lidé efektivně využívali 
místa ve žlutých a  modrých 

ilustrační foto
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Produkce odpadů ve Skašticích v letech 2016-2022:

rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

komunální odpad 
(v tunách) 62,38 49,09 45,66 38,36 76,3 81,3 59,94

tříděný odpad 
(v tunách) 19,33 19,86 21,99 21,05 26,49 27,06 20,42

bioodpad 
(v tunách) 45,9 9,9 14,4 18 33,3 42,6 42,4

zdroj: statistika obce Skaštice

kontejnerech. Například když 
někomu dojde balík ve velké 
papírové krabici 50x50 cen-
timetrů, před vhozením do 

modrého kontejneru ji musí 
sešlapat nebo roztrhat na men-
ší díly. Velká krabice totiž zabe-
re zbytečně moc místa, a  tím 

pádem nezbude na ostatní. 
To může ostatní demotivovat 
třídit, když ví, že jsou sběrná 
hnízda věčně plná.

Dávejte pozor, co házíte 
do velkoobjemového 
kontejneru

Dalším zádrhelem je kontej-
ner na velkoobjemový odpad. 
Lidé do něj hází úplně všech-
no. Matrace, elektrospotřebi-
če, listí, trávu, větve, velké kusy 
plastů, oblečení či železo. Nic 
z  toho do velkoobjemového 
kontejneru ale nepatří.

Dost možná za to může i ne-
znalost obyvatel, co všechno 
do velkoobjemového kontej-
neru patří, a co ne. Lidé často, 
když nevědí, jak s  odpadem 
naložit a  kam přesně jej vy-
hodit, tak jej vhodí právě do 
tohoto kontejneru. Obec však 
za velkoobjemový odpad pla-
tí úplně stejnou částku, jako 
za komunální odpad. Když je 
v  kontejneru hodně železa či 
stará lednička a pračka, je těžký, 
a o  to více musí obec uhradit 
ze svého rozpočtu.

Hudba budoucnosti
Do budoucna by chtěla 

obec zavést takzvaný door to 
door systém. To znamená, že 
by se každá nádoba na komu-
nální odpad před vysypáním 
do popelářského vozu zvážila. 
U každého čísla popisného by 
se vedla statistika, kolik odpa-
du obyvatelé domu vyprodu-
kovali. Platba za komunální od-
pad by se vyčíslila podle reálné 
produkce. To znamená, že čím 
víc by lidé třídili, tím méně by 
zaplatili na poplatcích a každý 
občan by zaplatil jen za odpad, 
který skutečně vyprodukuje. 
Jedná se o  nejspravedlivější 
systém poplatků za svoz ko-
munálního odpadu.

„V  současné době jednáme 
se svozovou společností, aby 
na popelářské vozy instalovala 
technologii vážících systémů. 
Také zjišťujeme zájem okolních 
obcí o  tento systém. Čím více 
nás bude, tím dříve firma tech-
nologii zavede,“ nastínil plány 
do budoucna místostarosta.

text: Jana Hlavinková,
Karel Fuksa, Jaromír Přikryl
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12 důvodů, proč třídit odpad:
1) zaplatíte méně za svoz popelnic
2) třídění není časově náročné
3) šetříte primární zdroje surovin (ropa, 
dřevo, voda, uhlí, sklářské písky a podobně)
4) polovina separovaného odpadu jde 
znovu smysluplně využít
5) sníží se množství vyprodukovaného 
oxidu uhličitého
6) sníží se rozsah a množství skládek 
komunálního odpadu
7) chráníte faunu a flóru na planetě
8) naplněné popelnice zejména jídlem 
přitahují myši a krysy, stejně jako skládky 
komunálního odpadu
9) dáváte příklad svým dětem, a co 
se v dětství naučí, to budou opakovat 
i v dospělosti
10) uděláte něco pro své zdraví, když se 
půjdete projít s odpadem ke kontejnerům

11) sběrná hnízda jsou rovnoměrně 
rozmístěná po obci
12) vzniku odpadů můžete sami před-
cházet tím, že například nebudete kupo-
vat nápoje v PET lahvích (zejména vodu)

Nosíte trička z PET lahví a máte z nich 
doma koberec

Vytříděný odpad se zaveze do dotři-
ďovací linky, kde se vytřídí. Odborné 
třídění je důležité proto, aby se oddělily 
materiály, které jdou využít a ty, které ne. 
Využitelné komodity si poté převezmou 
firmy, které z nich vyrábějí další výrobky. 
Například papír se dá opakovaně recyklo-
vat až 7x.

Ze separovaného odpadu, který 
zanesete do sběrných hnízd se následně 
vyrábí:

Výrobky z recyklovaného papíru:
toaletní papír, noviny, kancelářský papír, 

krabice z lepenky, tepelné izolace, přímě-
si do stavebních hmot, papírové brikety, 
obaly od vajíček

Výrobky z recyklovaného plastu:
pěnový polystyren, stavební prvky, ploty, 
zatravňovací dlažba, protihlukové stěny 
a zahradní kompostéry

Výrobky z PET lahví:
technická či textilní vlákna, vázací pásky, 
plastové sáčky, fólie, igelitové tašky

Výrobky z recyklovaného skla:
obalové sklo na nápoje a mléčné výrob-
ky, skelná vata, pěnové sklo a jako příměs 
do speciálních druhů betonů a brusných 
hmot

Výrobky z nápojových kartonů:
papír, stavební desky, podlahová krytina

text: Jana Hlavinková

 

Internal 

POZVÁNKA 
 

Obec Skaštice zve na 
 

Josefovský košt 
slivovice 

 
V sobotu 18. 3. 2023 v 17:00 se ve  
"Staré hospodě" uskuteční 13. ročník 
"Josefovského koštu slivovice" 

ve Skašticích.  
 

Vzorky o objemu min. 0,2 l můžete odevzdat 
v pondělí 13. a ve středu 15. března 2023 

od 17:30 – 18:30  
ve „Staré hospodě“.  

 
Sklenice budou k dispozici. 

 
Věříme, že se každý rád pochlubí svým 

„výrobkem“. 
 

Příjemnou atmosféru navodí cimbálová 
muzika, občerstvení zajištěno. 

 
Všichni jste srdečně zváni! 
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V novém zastupitelstvu na léta 2022-2026 jsou 3 noví členové

Uklízejte po svém psovi, máte k dispozici sáčky a koše

Výsledky prezidentských voleb 2023

Po čtyřech letech se 23. a 24. září 2022 ko-
naly komunální volby, ke kterým ve Skašti-
cích přišlo 69,08 % oprávněných voličů. To 
znamená, že si obyvatelé volili nové vede-
ní obce na léta 2022-2026. Během těchto 
dvou dnů mohli místní přijít do volební 
místnosti na obecním úřadě a  vhodit do 
urny hlasovací lístek. V obci byly dvě kandi-
dátky: Demokratické sdružení nezávislých 
kandidátů v  čele se současným starostou 
Jaromírem Přikrylem a KDU-ČSL, který vedl 
bývalý starosta Richard Novák. Strana Jaro-
míra Přikryla získala 740 hlasů a 4 mandá-
ty, protikandidátka 600 hlasů a 3 mandáty. 
V zastupitelstvu jsou 3 noví členové, jeden 
staronový a 3 zůstali stejní jako v předchá-
zejícím období.

Starostou zastupitelé na ustavujícím za-
sedání na konci října zvolili jednohlasně 
Jaromíra Přikryla, který je součástí vedení 
obce už 5. volební období, z toho 2. volební 
období je neuvolněným starostou. To zna-

mená, že má své zaměstnání jako manažer 
a  vývojový technik v  soukromém sektoru 
a  funkci starosty vykonává po večerech 
stejně jako místostarosta Karel Fuksa, který 
je právník.

„Tento model se nám osvědčil, myslíme 
si, že na malé obci do 500 obyvatel není 
potřeba, aby starosta vykonával funkci na 
plný úvazek. Činností není tolik, aby pokryly 

8 hodin denně, 5 dní v týdnu. Navíc máme 
mezi sebou (starosta, místostarosta, účetní) 
rozdělené kompetence a vzájemně se do-
plňujeme,“ řekl starosta Jaromír Přikryl.

kontrolní výbor:
Martin Olbert – předseda

finanční výbor:
Ing. Richard Novák – předseda

V  poslední době se množí 
stížnosti občanů na znečišťo-
vání veřejného prostranství 
i  soukromého majetku psími 
exkrementy. A  to i  přesto, že 
po obci jsou u  odpadkových 
košů sáčky, které mohou ma-
jitelé využít k úklidu, když pes 
po obci vykoná svoji potřebu. 
Situace je paradoxně nejhorší 
v  zimě. Když napadne sníh, 
jsou tací, kteří po svém psovi 
neuklidí, protože mají dojem, 

že se to ve sněhu ztratí. Právě 
naopak. Jakmile sníh roztaje, 
jsou chodníky a travnaté pásy 
plné psích exkrementů.

Díky sáčkům, které jsou po 
obci zdarma k  dispozici, se 
už lidé, kteří půjdou se svým 
psem na procházku, nemůžou 
vymlouvat, že zapomněli pyt-
lík doma. Uklízet po svém pso-
vi byste měli pokaždé, když 
jej venčíte v  obci nebo jejím 
bezprostředním okolí. Může 

se vám zdát, že když váš pes 
vykoná potřebu v  okolí fot-
balového hřiště, za hřbitovem 
či okolo Plaviska, že to přece 
nikomu nemůže vadit. Ale po-
hybují se tu rybáři, lidé, kteří 
jdou na procházku či sportují, 
cyklisté i děti. A nikdo z nich si 
nechce domů odnést „voňa-
vý“ poklad na botě.

„Z  tohoto důvodu prosíme 
občany, aby byli při venče-

ní svých čtyřnohých miláčků 
ohleduplní k  ostatním a  po-
starali se o  úklid po svém 
psovi, zvláště pokud vykoná 
potřebu na chodníku nebo na 
obecních pozemcích. Naopak 
děkuji všem, kteří zodpověd-
ně uklízejí. Za psa je totiž zod-
povědný jeho pán,“ řekl staros-
ta Jaromír Přikryl.

text: Jana Hlavinková

1. kolo 13. a 14. ledna (účast 74,58 % voličů)
1. Andrej Babiš – 88 hlasů

2. Petr Pavel – 68 hlasů
3. Danuše Nerudová – 35 hlasů

4. Jaroslav Bašta – 11 hlasů
5. Pavel Fischer – 11 hlasů

6. Karel Diviš – 4 hlasy
7. Marek Hilšer – 4 hlasy
8. Tomáš Zima – 1 hlas

2. kolo 27. a 28. ledna (účast 77,08 % voličů)
1. Petr Pavel – 116 hlasů

2. Andrej Babiš – 115 hlasů

jméno
počet preferenčních 

hlasů
funkce

počet volebních období v zastupitelstvu 
od roku 2006

Mgr. Karel Fuksa 119 místostarosta 3. volební období

Jaromír Přikryl, DiS. 115 starosta 5. volební období

Martin Olbert 112 zastupitel 1. volební období

Marcela Košutová 108 zastupitelka 1. volební období

Lukáš Motal 105 zastupitel 2. volební období (pauza 2018-2022)

Ing. Richard Novák 99 zastupitel 6. volební období

Mgr. David Petřík, MBA 87 zastupitel 1. volební období

zastupitelé jsou seřazeni podle počtu preferenčních hlasů
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Nový začátek v naší mateřské škole
Odpočatí a  plní zážitků 

jsme se po letních prázdni-
nách sešli v  naší mateřské 
škole první zářijový den. 
Po téměř dvou měsících 
jsme se už všichni těšili na 
kamarády a  spoustu hraní 
a  zábavy. Ve školním roce 
2022/2023 jsme přijali 
deset nových, mladších 
dětí, a  tak jsme se věno-
vali seznamování se s pro-
středím, dětmi a  pravidly. 
Děti se učily samostatnosti 
a  sebeobsluze. V  září na-
stoupila nová paní učitel-
ka Marie Němčáková. Celé 
září tedy bylo ve znamení 
změn a  adaptace  – děti si 
zvykaly i  na novější a  mo-
dernější prostředí mateř-
ské školy. Odměnou jim je 
vyzdobená třída s  novou 
výmalbou, novou televi-
zí a  vestavěnou skříní na 
hračky. Začátkem podzi-
mu se děti naučily říkanky, 
písničky a  předškolní děti 
se začaly připravovat na 
základní školu. Dětem se 
v mateřské škole líbí a čeká 
je spousta dobrodružství 
a překvapení.

Děti od kamarádů sklidily 
veliký potlesk
V říjnu, v čase podzimním, jsme 
si společně užili akci „Pečení 

štrúdlů.“ Děti si měly možnost 
vyzkoušet přípravu štrúdlu  – 
krájely, pekly a  potom také 
ochutnávaly. Akce se dětem 
moc líbila a  zpestřila nám tak 
pochmurný říjen. Ani v dalších 
dnech jsme nezaháleli a  uži-
li si tradiční drakiádu, která je 
u dětí velmi oblíbená. Na míst-
ním hřišti ve Skašticích, při po-
bytu venku, jsme s dětmi spo-
lečně pouštěly draka a byla to 
opravdu zábava. Na závěr byly 
děti odměněny papírovými 
dráčky s ocáskem z bonbónků. 
V  říjnu jsme se také účastnili 
divadelního představení na-
šich „umělců“ – děti si během 
dopoledního hraní vymyslely 
a následně sehrály divadlo pro 
nejmenší. Odměnou jim byly 
úsměvy na tváři a  potlesk od 
mladších kamarádů.

Svatého Martina jsme zahr-
nuli do pohybových aktivit
3. listopadu jsme se v tělocvič-
ně, v  prostorách naší mate-
řinky sešli i  s  rodiči, abychom 
si společně vydlabali dýně. 
Na rodiče a děti čekalo mimo 
„halloweenské“ výzdoby také 
občerstvení ve stejném duchu. 
Po vydlabání se dýně pyšnily 
před budovou školky a přispě-
ly k atmosféře halloweenského 
průvodu v obci. Na den svaté-
ho Martina se děti zábavnou 

formou pomocí dramatizace 
a  pohybových aktivit dozvě-
děly o příběhu svatého Marti-
na. Děti činnosti velmi bavily 
a  těší se, až bude opět svátek 
slavit Martin.

Pekli jsme perníčky pro 
Mikuláše
Na začátku prosince, v měsíci, 
který je pro děti nejvíc oblíbe-
ný, nás čekala návštěva Mikulá-
še a jeho družiny. Některé děti 
měly z  jeho příchodu obavy, 
ale rychle zjistily, že není potře-
ba, a  nakonec si každý z  nich 
odnesl mikulášský balíček se 
sladkostmi a  ovocem. Ještě 
předtím, než k nám do školky 
přiletěl Ježíšek se svou nadíl-
kou, jsme třídu provoněli per-

níčky, které jsme si sami upekli. 
Pak už se děti těšily na vánoční 
nadělování, které proběhlo po-
slední týden před vánočními 
prázdninami. Letos byl Ježíšek 
štědrý a na děti čekala spous-
ta dárečků. Vzhledem k  velké 
nemocnosti před Vánoci, na 
děti čekaly dárečky ještě i  po 
Novém roce. Na závěr školního 
roku byla naplánovaná akce 
„Zpívání před betlémem“ před 
budovou školky, která ale byla 
kvůli velké nemocnosti dětí 
zrušena.
Doufáme, že příští rok se nám 
akce vydaří a společně si ji uži-
jeme.

text: Bronislava Horáková

Pouštění draků.

Halloweenské odpoledne. Halloween.



únor | 2023

9

Dýňování s rodiči.

Pečení štrůdlu.

Svatý Martin.

Děti hrají divadlo.

S čertem, Mikulášem a andělem.

Tříkrálová sbírka
vynesla ve Skašticích v letošním roce na pomoc 

potřebným
16 600 Kč.

V  částce nejsou započítány peníze, kterými lidé přispěli 
bezhotovostně na účet Charity.

Charita Kroměříž velmi děkuje všem, kteří přispěli. 
Obec Skaštice děkuje všem koledníkům, bez kterých by 

se peníze nepodařilo vybrat.
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Rozpis jarních zápasů TJ Skaštice
TJ Skaštice, A-tým, (MSD, divize E) rozpis zápasů na jaro 2022/2023: 

kolo datum domácí - hosté

14. kolo 18. 3. 2023 v 15 hodin FC Vsetín – TJ Skaštice A
15. kolo 25. 3. 2023 v 15 hodin TJ Skaštice A– Šternberk 
16. kolo 1. 4. 2023 v 10:15 1. HFK Olomouc – TJ Skaštice  A
17. kolo 9. 4. 2023 v 15:30 FK Šumperk – TJ Skaštice A
18. kolo 15. 4. 2023 v 16 hodin TJ Skaštice A – SFK Holešov
19. kolo 13. 4. 2023 v 16 hodin Všechovice – TJ Skaštice A
20. kolo 29. 4. 2023 v 16 hodin TJ Skaštice A – SK Baťov
21. kolo 6. 5. 2023 v 16:30 Nové Sady B – TJ Skaštice A
22. kolo 13. 5. 2023 v 16:30 TJ Skaštice A – FC Slavičín
23. kolo 20. 5. 2023 v 17 hodin 1. FC Přerov – TJ Skaštice A
24. kolo 27. 5. 2023 v 17 hodin TJ Skaštice A– TJ Bzenec
25. kolo 4. 6. 2023 v 10:15 Zbrojovka Brno B – TJ Skaštice A
26. kolo 10. 6. 2023 v 17 hodin TJ Skaštice A – FK Kozlovice 

Tým TJ Skaštice A je v průběžném pořadí po odehrání podzimní části sezóny 2022/2023 v tabulce MSD divize E na 7. místě (5x prohra, 6x výhra a 2x remíza) ze 14. mužstev. 

TJ Skaštice, B-tým, Okresní přebor, rozpis zápasů na jaro 2022/2023: 
kolo datum domácí - hosté

15. kolo 26. 3. 2023 v 15 hodin Skaštice B – Počenice-Tetětice 
16. kolo 2. 4. 2023 v 15:30 Slavkov pod Hostýnem – Skaštice B
17. kolo 9. 4. 2023 v 15:30 Žalkovice – Skaštice B
18. kolo 16. 4. 2023 v 16 hodin Skaštice B - Lubná
19. kolo 23. 4. 2023 v 16 hodin Rymice – Skaštice B
20. kolo 30. 4. 2023 v 16 hodin Skaštice B – Němčice 
21. kolo 7. 5. 2023 v 16:30 Břest – Skaštice B
22. kolo 14. 5. 2023 v 16:30 Skaštice B - Hulín
23. kolo 21. 5. 2023 v 17 hodin Morkovice B – Skaštice B
24. kolo 28. 5. 2023 v 17 hodin Skaštice B – Záhlinice 
25. kolo 4. 6. 2023 v 17 hodin Kvasice B  - Skaštice B
26. kolo 11. 6. 2023 v 17 hodin Skaštice B – Pravčice 
14. kolo 18. 6. 2023 v 17 hodin Žeranovice – Skaštice B

Tým Skaštice B je v průběžném pořadí po odehrání podzimní části sezóny 2022/2023 v tabulce Okresního přeboru mužů na 6. místě (6x prohra, 6x výhra a 1x remíza) ze 14. mužstev. 

Rozpis zápasů na jaro 2023, okresní soutěž skupiny B, Mladších žáků TJ Skaštice: 
kolo datum domácí - hosté

15. kolo 9. 4. 2023 v 10 hodin Morkovice B -  Skaštice
12. kolo 16. 4. 2023 v 10 hodin Koryčany – Skaštice 
13. kolo 23. 4. 2023 v 10 hodin Skaštice - Kvasice/Lubná
14. kolo 30. 4. 2023 v 10 hodin Skaštice - Zdounky/Zborovice



Skaštický zpravodaj, periodický tisk samosprávního celku, vychází dvakrát ročně. Vyšlo v nákladu 170 kusů.
Vydavatel a místo vydání: Obec Skaštice, Skaštice 113, 767 01 Kroměříž. IČO: 00488909, www.skastice.cz,
Copywriter a editor: Jana Hlavinková, jhlavinkova@seznam.cz. Grafika a DTP: Tereza Grósová. Jazyková korektura: Iveta Vránová.
Foto: Jana Hlavinková, archiv občanů a obce. Ev. č. zpravodaje: MK ČR E 23565
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